
Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

 

 

PŘEHLED USNESENÍ RADY OBCE ŠARDICE Č. 89 

 
z jednání Rady obce Šardice konané dne 4. 4. 2018 na Obecním úřadě v Šardicích 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Přítomni:     Blažena Galiová, Marie Košuličová, Ing. Ladislav Cápek, Brázda Pavel  
Omluveni:   Padalík Pavel 
 
Jednání  RO řídila:    Blažena Galiová,  starostka obce - zahájila v 17,00 hod. jednání rady obce, přivítala přítomné  
                                   a konstatovala, že rada obce je schopná jednat a usnášet se 
 

Rada obce  schválila: 
 
Hlasování je vždy uváděno v pořadí:    pro - proti - zdržel se 

 
▪ předložený program jednání rady obce     

              Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ Smlouvu o dílo č. 865/2018-D spol. Jančálek s.r.o., Břeclav na akci „Šardice – rekonstrukce komunikace v ulici 
Zemkova“   
Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ Smlouvu příkazní č. 861/2018-P spol. Jančálek s.r.o., Břeclav na akci „Šardice – Lokalita U hřiště – prodloužení 
vodovodu“, Smlouvu příkazní č. 862/2018-P na akci „Šardice – Lokalita U hřiště – vodovodní přípojky“, Smlouvu 
příkazní č. 863/2018-P „Šardice – stavební úpravy chodníku a pásu pro cyklisty podél MK v ulici Dědina“ a 
Smlouvu příkazní č. 864/2018-P na akci „Šardice – stavební úpravy místní komunikace ul. Stromová“  

       Hlasování:  4 - 0 – 0 

▪ Dohodu o ukončení Sublicenční smlouvy č. KK05 ze dne 19. 9. 2016 se spol. Spokojený senior – KLAS z. s., 
Brno   
Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ Smlouvu o poskytování právních služeb s Advokátní kanceláří JUDr. Petr Navrátil, Brno, na Komplexní 
organizační zajištění zadávacího řízení ve věci přípravy a realizace výběrového řízení pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu na služby s názvem „Projekt založení lokálního biocentra LBC Záhumenky v k. ú. Šardice“   
Hlasování:   4 - 0 - 0 

▪ a)  vydání souhlasného stanoviska ke zřízení sjezdu pro společné územní a stavební řízení stavby „VTL 
PLYNOVOD MORAVIA UP 162, SO 08.1.2 SKLAD TRUBEK ŠARDICE“ 
b)  schválila vydání souhlasného stanoviska pro společné územní a stavební řízení stavby „VTL PLYNOVOD 
MORAVIA UP 162, SO 08.1.2 SKLAD TRUBEK ŠARDICE“ 

       Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ opětovné podání žádosti o zařazení do programu „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností v roce 2018“ 

       Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ podání žádosti na JMK Brno o prodloužení termínu ukončení čerpání dotace na akci „Dětské dopravní hřiště 
v Šardicích na p.č. 1594/1 v k.ú. Šardice“ s termínem do 30. 9. 2018  

        Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ Smlouvu o připojení k distribuční soustavě E.ON ČR pro byt č. 5 v budově MŠ Šardice  
         Hlasování:   4 - 0 – 0  
▪ Příkazní smlouvu k výkonu práv a povinností pověřence a Příkazní smlouvu k provedení poradenství 

s Advokátní kanceláří Tinthoferová, Brno, týkající se implementace Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/697 z 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob a kontroly implementace   

       Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ Cenovou nabídku č. CN-Šardice-P180327 zpracovanou spol. VEOS Pospíšil s r.o., Dolní Bojanovice na akci 
„Šardice – rekonstrukce VO Žlíbek“ 

        Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ na základě žádosti spolku „Za zdravé Šardice, z.s.“ pronájem prostor v ulici před rezidencí v sobotu dne 28. 4. 
2018 pro pořádání akce „Čarodějnice 2018“. V případě požadavku uzavření komunikace rada obce sděluje že 
je třeba obrátit se na odbor dopravy MěÚ Kyjova. Rada obce schvaluje pronájem přízemí rezidence a možnost 



napojení el. energie, dovoz a odvoz laviček je třeba domluvit s ředitelem TS Šardice p. Brázdou. Rada obce 
neschvaluje zapůjčení obecního altánu. Dříví, stavbu hranice a následný úklid zajistí po dohodě pracovníci TS 
Šardice. Rada obce neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku z důvodu, že pronájem a veškeré služby 
budou poskytnuty pracovníky TS Šardice zdarma 

       Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ Smlouvu o spolupráci s fotografem p. Emilem Čelustkou, Brno, kdy předmětem smlouvy je instalace výstavy 
s názvem „Moravské Toskánsko“ v prostorách Augustiniánské rezidence v Šardicích, která se uskuteční v době 
od 24. 5. 2018 do 2. 10. 2018.  

        Hlasování:   4 - 0 – 0 
 
 

Rada obce vzala na vědomí: 
▪ informaci spol. VAK Hodonín a.s. o obnově smluv na vodné a stočné uzavřených před datem 1. 1. 2014, kdy 

dochází ke změně podmínek o dodávkách pitné vody a odvádění odpadních vod a ukládá pracovníkům obce 
zveřejnění informace občanům   

        Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ Seznámení s podklady závazného stanoviska a Závazné stanovisko OŽPÚP MěÚ Kyjov na Statické 
zabezpečení budovy rezidence v Šardicích zpracované firmou Projektis s.r.o., Kyjov    

      Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ Zápis spol. Ekostavby Brno, a.s. o předání a převzetí staveniště Polní cesty VC103, VC110, VC111 v k.ú. 
Hovorany 
Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ podání žádosti na MěÚ Kyjov o vydání závazného stanoviska k návrhu na rozdělení pozemku p.č. 7090 v k.ú. 
Šardice a oddělení části dotčeného pozemku nově označeného jako p.č. 7090/2, určeného k odprodeji obci 
Šardice za účelem rozšíření veřejného prostranství na ploše pro výstavbu BI 13 
Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ podání žádosti na MěÚ Kyjov o vydání závazného stanoviska k akci „Oprava mostku přes Hovoranský potok“ 
           Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ žádost občanů o vybudování osvětlení parku a dětského hřiště před základní školou z důvodu neustálého 
pohybu mládeže v pozdních večerních hodinách, kdy dělají nepořádek a ruší noční klid, kdy rada obce ukládá 
oslovit spol. ELTODO a.s., o zhotovení cenové nabídky rozšíření VO u základní školy a schvaluje instalaci 
kamerového systému dle cenové nabídky spol. Bíza elektro s.r.o., Čejč 

▪ Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ Oznámení MěÚ Kyjov a KÚ JMK Brno u zahájení řízení o uzavírce silnice č. III/0549 v k.ú. Sobůlky a Věteřov 
žadatele CK DACOM PHARMA Kyjov pro akci „Mezinárodní cyklistický závod „Na kole regionem Kyjovské 
Slovácko“ a souhlasí s vedením objízdné trasy dne 15. 4. 2018  

           Hlasování:   4 - 0 – 0 

▪ Oznámení MěÚ Kyjov, OŽPÚP o zahájení řízení ve věci povolení stavby vodního díla „Šardice, lokalita U Hřiště 
– prodloužení vodovodu“ a pozvánku na ústní jednání dne 10. 4. 2018 
Hlasování:   4 - 0 – 0 

 
 
 

 
 

Jednání rady obce bylo ukončeno ve 21,40 hodin     
 
 
Zapsala: Košuličová Marie,  místostarostka obce 


